ПРОТОКОЛ № 1

Рабочей группы по вопросам формирования стратегии социально-экономического
развития муниципального образования «Нижнеилимский район» до 2030 года и

плана мероприятий по ее реализации

г. Железногорск-Илимский 05.04.2018 г.

Председатель рабочей группы:
М.С. Романов -  мэр Нижнеилимского муниципального района

Члены комиссии:
Т.К. Пирогова -  заместитель мэра по социальной политике
А.В. Амелин -  начальник отдела социально-экономического развития
О.П. Межова -  и. о. начальника отдела по культуре, спорту и делам молодёжи
О.О. Кияница -  начальник архивного отдела
О.В. Бойко -начальник финансового управления
Ю.В. Сыч -  начальник департамента по управлению муниципальным имуществом
С.Е. Сибрина -  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
И.А. Чибышева -  начальник департамента образования
JI.B. Савицкая -  Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и связи
А.Г. Чеснокова -  начальник отдела организационной работы и социальной
политики
Н.Н. Боганюк -  начальник отдела архитектуры и градостраительства
Г.И. Куприна - директор ОГКУ ЦЗН Нижнеилимского района

Присутствовали:
Н.Л. Труфанова -  заместитель начальника финансового управления
М. Ю. Татауров - Консультант по юридическим вопросам финансового управления
Е.Г. Максимова -  консутьтант юридического отдела

М.С. Киреева -  консутьтант отдела ГО и ЧС

Секретарь комиссии:
С.А. Нежевлева -  главный специалист по экономике и территориальному
планированию ОСЭР.

Повестка совещания:
Разработка стратегии социально-экономического развития муниципального
образования «Нижнеилимский район» до 2030 года и план мероприятий по ее
реализации

Слушали:
Совещание открыл мэр района М.С. Романов -  озвучил, что проводится

первое заседание рабочей группы по вопросам формирования стратегии социально-
экономического развития муниципального образования «Нижнеилимский район»
до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации».

Предоставил слово А.В. Амелину для пояснения по формированию стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
«Нижнеилимский район» до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации».

А.В. Амелин -  15 муниципальных районов уже приняли документы
стратегического планирования. Правительством Иркутской области рекомендовано
взять за шаблон стратегию Шелеховского района. Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования должна быть согласована
до 31 декабря 2018 года. Разрабатывается в соответствии с Федеральным законом
от 28.07.2014 г № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального
района от 26.09.2016 г. № 708 «Об утверждении Порядка разработки,
корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования «Нижнеилимский район».

М.С. Романов -  необходимо определить ответственных и сроки по
подготовке стратегии, вынесение стратегии на рассмотрение в Думу.

О.В. Бойко - финансовое управление готовит проект бюджета к октябрю,
необходимо установить срок утверждения стратегии Думой до октября 2018 года.

А.В. Амелин -  администрация должна направить в Министерство
экономического развития Иркутской области стратегию на согласование в срок до
01.08.2018 г.

Т.К. Пирогова - необходимо определить периодичность проведения рабочей
группы по стратегии. Максимально привлекать депутатов думы для участия в
рабочей группе при разработке стратпланировании.

М.С. Романов - необходимо включить в рабочую группу глав поселений и
депутатов думы Нижнеилимского района. Подготовить дорожную карту с
конкретизацией какой отдел за что отвечает, направить всем участникам, через
месяц провести заседание рабочей группы о проделанной работе. Необходимо
принять меры по взаимодействию с поселениями и оказании им помощи при
подготовке стратегии.

1. Разработать дорожную карту в течении недели до 13.04.2018 года с
указанием ответственных, сроков исполнения включая поселения района.

2. Провести обучение глав поселений по разработке стратегии социально-
экономического развития.

3. Определить срок подготовки стратегии социально-экономического
развития муниципального образования «Нижнеилимский район» до 2030
года.

Решили:

Председатель комиссии М.С Романов

Секретарь комиссии С.А. Нежевлева